
QUINTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 201416 CADERNO 3

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736048

P o r t a r i a  nº.  445/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 26 
de agosto de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde , (a) o servidor (a) Celso 
Ribeiro de Sousa, Cargo:Agente Administrativo, matrícula 
nº 5394848/1, lotado (a) Gerencia de Infraestrutura , desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 18 de agosto de 2014  a  23 de agosto de 
2014. Laudo n°158185 A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,26 de agosto de 2014.
Luciana Maradei

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736051

P o r t a r i a  nº.  446/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 26 
de agosto de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência , (a) o servidor (a)Jeanne 
do Socorro Vidal Bico, Cargo:Administradora , matrícula nº 
5686989/4, lotado (a) Gabinete da Presidência , desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 31 de julho de 2014  a  15 de agosto de 2014. Laudo 
n°158105 A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,26 de agosto de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736175

Ato: Port. nº 427/2014
Término Vínculo: 03/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / EDNA DE SOUTO RAMOS (AGENTE 
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735635

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 21/08/2014
Valor: 7.152,00
Vigência: 06/09/2014 a 05/12/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 10,69% 
sobre o valor atualizado do contrato, bem como prorrogar sua 
vigência.
Contrato: 198
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: INDALABOR INDAIÁ LAB. FARMACÊUTICO LTDA-ME
Endereço: R Gama Cerqueira, Bairro: Jardim América, 734
CEP. 30421-372 - Belo Horizonte/MG
Email: comercial@indalabor.com.br
Telefone: 3735512305
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 735684

Contrato: 71
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços especializados nos equipamentos de anestesia, modelo: FÁBIUS PLUS, marca DRAGER pertencente ao 
Centro Cirúrgico e Hemodinâmica desta FHCGV
Valor Total: 16.376,40
Data Assinatura: 18/08/2014
Vigência: 18/08/2014 a 17/11/2014
Inexigibilidade: 15/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: DRAGER INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
Endereço: Av Aruanã, 51
CEP. 06460-010 - Barueri/SPComplemento: Alameda Pucuruí
Email: vendas@draeger.com
Telefone: 1146894900
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/FHCGV/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735740

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Materiais TECNICO MEDICO para reposição, abastecimento e distribuição 
entre os serviços da Instituição, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.      CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLASTICA COM DUPLA FACE PARA 
DEGERMAÇÃO E ANTISSEPSIA PRÉ-OPERATORIA DAS MÃOS, 

EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM APROXIMADAMENTE 
20-25ML DE DICOGLUNATO DE CLOREXIDINA 2% TENSOATIVO, 
PRONTO PARA USO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 01 (UM) ANO, 

REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAUDE, 
APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA COM 

IDENTIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. 
APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA 

LICITAÇÃO, EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA ANALISE DA EQUIPE 
TECNICA.

21.500 Cancelado na aceitação

2.      ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL (SISTEMA FECHADO) COMPOSTO 
POR TRÊS PARTES: CORPO, ÊMBOLO, E PONTEIRA DO ÊMBOLO 
– FABRICADOS EM POLIESTIRENO CRISTAL; SENDO O CORPO 
TRANSPARENTE E AS DEMAIS PEÇAS NA COR BRANCA. POSSUI 
AS SEGUINTES DIMENSÕES: DIÂMETRO PROXIMAL: 3,5 CM; 
DIÂMETRO DISTAL: 1,8 CM; COMPRIMENTO DO CORPO: 9CM; 

COMPRIMENTO DO ÊMBOLO: 14 CM.

1.000 Cancelado na aceitação

3.      PRENDENDOR DE CORDÃO UMBILICAL CONFECCIONADO 
COM PLASTICO DE ENGENHARIA ALTAMENTE RESISTENTE, 

ESTERLIZADO, ISENTO DE REBERBAS, ATOXICO, HIPOALERGICO, 
DESCARTAVEL, TAMANHO ÚNICO.  (CLAMPEADOR UMBILICAL)

2.700 Cancelado na aceitação

4.      PULSEIRA EM PLÁSTICO PARA IDENTIFICAÇÃO DO BINOMIO MAE/
FILHO, EM PVC ATOXICO - AZUL 2.000 Cancelado na aceitação

5.      PULSEIRA EM PLÁSTICO PARA IDENTIFICAÇÃO DO BINOMIO MAE/
FILHO, EM PVC ATOXICO - ROSA 2.000 Cancelado na aceitação

6.      FILTRO DE AR PARA INCUBADORA FANEM REF 186ST 200 Cancelado na aceitação

7.      ABAIXADOR DE LINGUA, DESCARTÁVEL, EM MADEIRA, TAMANHO 
UNIVERSAL. PCT C/ 100 UND. FORMATO CONVENCIONAL LISO; 

SUPERFICIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS; ESPESSURA E 
LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO

200
 Cancelado na aceitação

8.      PERFURADOR EM PLASTICO DE MEMBRANA AMNIOTICA 
DESCARTAVEL, ATOXICO, LIVRE DE PIROGENIO, ESTERIL, A 

OXIDO DE ETILENO, TAM ÚNICO.
300 Cancelado na aceitação

9.      TUBO DE ENSAIO SEM BORDA DE FUNDO CILINDRICO, SEM 
TAMPA, EM VIDRO BOROSILICATO, DIMENSÕES 12 X 75 MM, 

ESPESSURA DA PAREDE: 0,6MM, VOLUME: 5ML.
200 Cancelado na aceitação

10.   TUBO DE HEMÓLISE, SEM BORDA, DE 12 X 75 MM, EM 
POLIPROPILENO PCT C/1000 28 Cancelado na aceitação

11.   TAMPA EM POLIPROPILENO PARA TUBO DE HEMOLISE, PACOTE 
COM 1000 UNIDADES. 12 Cancelado na aceitação

12.   FRASCO, EM PLÁSTICO, COM BICO VERTEDOR CAPACIDADE P/ 100 
ML 750 Cancelado na aceitação

13.   FRASCO, EM PLÁSTICO, COM BICO VERTEDOR CAPACIDADE PARA 
250 ML 150 Cancelado na aceitação

14.   FRASCO, EM PLÁSTICO, COM BICO VERTEDOR CAPACIDADE P/ 500 
ML 50 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/FHCGV/2014:
Itens cancelados.
Belém/PA, 27 agosto de 2014.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

CONTINUA NO CADERNO 4


